
Eerste wijziging van het Afvalstoffenverordening uitvoeringsbesluit 2010

Burgemeester en wethouders van Purmerend,

gelet op punt 2, onder b, van het besluit van de gemeenteraad van 1 juli 2010 inzake de vaststelling

van de Verordening tot eerste wijziging van de Afvalstoffenverordening Purmerend 2008,

overwegende dat:

- de gemeenteraad bij besluit van 1 juli 2010 het afzonderlijk inzamelen van kunststof verpakkingen

mogelijk heeft gemaakt;

- de gemeenteraad het aan burgemeester en wethouders heeft overgelaten om te bepalen wanneer

met het afzonderlijk inzamelen van kunststof verpakkingen gestart wordt;

- dat het afzonderlijk inzamelen inmiddels gestart is en dit nu geformaliseerd kan worden middels

het besluit, genoemd onder I;

- de gemeenteraad bij besluit van 25 juni 2014 in de Verordening tot derde wijziging van de Afvalstof-

fenverordening Purmerend 2008 het college de bevoegdheid heeft gegeven een uitsluitend recht

te verlenen voor de bewerking, verwerking en/of vermarkting van binnen de gemeente ingezamelde

fracties van huishoudelijke afvalstoffen;

- onderstaand besluit de uitwerking van deze bevoegdheid bevat door aan te geven aan wie en ten

aanzien van welke fracties een uitsluitend recht wordt verleend;

b e s l u i t e n :

I. Artikel I, tweede lid, van de Verordening tot eerste wijziging van de Afvalstoffenverordening Purme-

rend 2008, voor zover het betreft kunststof verpakkingen, treedt in werking op de dag na bekend-

making van dit besluit.

II. vast te stellen de eerste wijziging van het Afvalstoffenverordening uitvoeringsbesluit Purmerend

2010

A. Na artikel 13 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidend:

Artikel 13a Uitsluitend recht bewerken, verwerken en vermarkten huishoudelijke afvalstoffen

(uitwerking artikel 24a Afvalstoffenverordening)

Aan de N.V. HVC wordt het uitsluitend recht verleend om de volgende categorieën huishoude-

lijke afvalstoffen, voor zover ingezameld binnen de gemeente Purmerend, te bewerken, verwerken

en vermarkten:

a. kunststof verpakkingen;

b. huishoudelijk restafval;

c. groente-, fruit- en tuinafval;

d. grof huishoudelijk afval;

e. verpakkingsglas;

f. textiel;

III. Het onder II genoemde besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit.

Purmerend, 11 juli 2014

de secretaris,

M.J.H. Smulders

de burgemeester,

D. Bijl

15 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 393401

Nr. 39340

GEMEENTEBLAD 15 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.


